

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna uroczystość urodzin Wielkiego XIĘCIA Alexandra Mikołajewicza, oraz Jmieni Matki Jego Wielkiej XIĘŻNEJ Alexandry Fedorówny.

Jenerał *Weljaminów* Komenderujący Artylerją Korpusu Litewski: przybył do Warszawy.

W dniu 29 m: i r: b: w Warszawie w Marywilu odbyło się zgromadzenie Polityczne okręgu i obwodu Warszawskiego, składające się z Powiatów Warszawskiego Błotńskiego i Czerskiego, na którym pod łaską Marszałka JW. *Bogusława Wilhelma* Dziedzica Dóbr Bieniowie, oraz przypońcy Assessorów WW. *Węgrowskiego* i *Kodymowskiego*, tudzież Sekretarza W. *Antoniego Polesiwicka* zostali obrani większością kresk W. *Karól Paciorkowski* Notariusz i Konserwator Hipotek Powiatu Błotńskiego Deputowanymi na Sejm, W. zaś *Stanisław Podlecki* na Radcę Woiew.

Wczoraj dzień pierwszego Maja był zimny; kilkakrotnie deszcz padał a nawet grad w południe; jednak znaczna liczba mieszkańców stolicy podług dawnego zwyczaju przepędziła ten Dzień na *Bielanach*. Dzisiejsza śnota przypomina staropolskie przysłowie, „Suchy Kwiecień, Mokry Maj, będzie Żyto gdyby gaj.”

Do Kantoru Bibliograficznego żądaniem jest Dzieło następujące: *Adami Bohoriz Arcticæ Horule succisivæ de latino Carniolana Litteratura, ad linguæ latinæ normam accommodatæ, undè Moscovitice, Rutenice, Polonice Bohemice et Lnsatice linguæ cum Dalmatica et Croatica cognatio fac le deprehenditur, cum Tabulis ad Cyrillicam et Glogolitam, Rutenicam et Moscoviticam Or-*

thographiam. Vitemb: 1584 in 8vo. Ofiarują za nie złotych 40.—

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Jenerał *Donadieu* który miał się udać na granicę Hiszpańską, przeciwny odebrał rozkaz.— Hrabia *Woronow* wjechał do Londynu— *Panowie de la Tour* i *S. Hilaire* odbywający długą podróż w przedmiotach historii naturalnej, powrócili pierwszy z Indji wschodnich, drugi z Brezylji, przywiezli wielki zbiór roślin i zwierząt dotąd nieznanych, między innymi znajduje się żywy wąż z rodzaju *Python* osobliwego koloru i nadzwyczajnej wielkości — Przybył do Paryża Poeta Dramatyczny Hiszpański *Gorostiza*, który się wślawił pisaniem sztuk Teatralnych dla Ludu.— Znajduje się teraz w Paryżu znaczna liczba Greków— Dzienniki Paryżkie ciągle donoszą o niespokojnościach i zaburzeniach wydarzających się po Garnizonach w różnych miastach Francji, i tak na przykład w Nansy pobiła się Piechota z Kawalerją, w Belford rekruci wszczęli rozruch i: t: p: Minister wojny wydał najsurowsze przepisy i nrządzenia aby karności wojskowa przywróconą była, czego wkrótce spodziewać się należy — Gazeta Ministerjalna *chorągiew biała* iak inne jej towarzyszki odmieniła zupełnie sposób widzenia okoliczności Tureckich, a będąc za wojną oświadcza, że nietylko potrzeba zająć się Turcją jest najdawniejszą i najstarszą w przyjaźni dla Francji, ale wyraźnie dodaje, że niepodobna jest ukryć iż Rząd Francuzki zdecydował się prowadzić wojnę z potomkami *Machometa*. — z Największym pospiechem

przejechał przez Paryż do Londynu Hrabia *Coloredo*, gdzie Xiążę *Esterhazy* z Królem Angielskim i Jego Ministrami, ważne odbywa narady— Zapewniają tu (pismo *Gazet*: *Berlińska*) że Dworowi Duńskiemu Ministrowie Angielscy takie projekta przedstawił, iż Polityka Angielska zupełnie odmienią kierunek wzięcie może, oraz Gabinet Austrjacki takich się chwycił środków, że wszystkie niepewności w stosunkach Europejskich zarazem się ukończą — P. *Zea* pełnomocnik Południowych Amerykanów, w nocie podanej rozmaitym Ministrom w Paryżu, zapewnia że gdy potrzyso letnie niewoli zdolali Amerykanie wolność odzyskać, uziarnionemi już być na nowo niemogą; wojsko tej Rzeczypospolitej składa się z 120,000 obrońców wolności. Niepotrzebnie kraj ten związków, o którą prosi, ale jedynie czyni to zobudek filantropji.— Zapewniają tu także że P: *de Serre* ma polecenie skłonić Króla Neapolitańskiego do nadania swym ludom Konstytucji (z *Gazet*: *Berliń*):— Kordon zdrowia na granicy między Francją i Hiszpanją jest ieszcze ściśle strzeżony, Młodzieniec chcący w nocy przesić granicę dla odwiedzenia swojej Kochanki, został przez Szydłwacha zastrzelony.—

Od Granic Tureckich.

Nadzieia pokoju znika. Porta wszelkie przełożenia Mintstrow rozmaitych Dworów Europejskich odrzuca. Urzędowa przysła wiadomość do Stambułu że Persowie wojnę rozpoczęli, a syn zmarłego Xcia Perskiego na czele bitnego wojska postąpił na przód i zajmuje Baszostwo Erzerum. Tylko co Jenerał *Normann* do Morei przybył, pobił Turków i spodziewać się należy ważnych wy-

pałków. — Turcy lekając się Serwjan chcą ich rozbroić, lecz trudno będzie wykonać ten zamiar. — Przybyły Kurjerem Tatar w d, 24 z: m: z Stambu do Karłowicz zapewnia o wielkich rozruchach które miały zajść w stolicy. (reszta jutro)

z Madrytu

Stolica używa od kilku dni spokojności. Obranie Prezydentem Kortezow Admirala Baldez jest tryumfem strony Ministerialnej która się wzmacnia co raz bardziej, Policja i Sądy są osadzone jej przyjaciółmi. — Stany uznały Hymn do *Riega* za spiew narodowy. — Donoszą z Madrytu iż Jenerał *Berton* pod obcym imieniem, w towarzystwie kilkunastu officerów dostał się do *S. Sebastjan*, niałoł mały wiejski Domek pod Tortozą gdzie żyje prywatnie. — w Nawarze znowu się tworzy banda przeciwna Konstytucji.

z Niemiec.

Tej zimy w Uniwersytecie Lipskim było Studentów 1102, z nich najwięcej sposobni się do stanu Duchownego, gdyż uczniów Teologii było 484. — w *Darmstadt* zaczęła wychodzić Powszechna Kościelna Gazeta, umieszczająca wszelkie wiadomości użyteczne dotyczące się do Religji bez wszelkiej różnicy wyznań. — w Węgrzech tak wielka liczba jest Adwokatów, iż postanowiono ją ograniczyć. — Znowu rozchodzi się pogłoska że w następujące lato Kongres zbierze się w Wiedniu. — Bankier *Rotschild* ma pośleć do Austrii 32 milio: złot: Niemiec: — Jenerał Austriacki *Langeau* Prezes Komisji Wojskowej przy związku Niemieckim, został nagle przywołany do Wiednia. — Król Pruski wydał wyrok, w moc którego Xieża i Nauczyciele za wykroczenia, niemogą Sądownie być karani, lecz Minister właściwe-

go wydziału rzecz całą winien załatwić. — Między Królestwem Niderlandzkim a Dworem Papieskim ma być zawarty Konkordat, względem urządzenia Kościoła Katolickiego w Niderlandach i osadzenia wakuujących Biskupstw. — w Mieście Śląskiem *Olesnica* wybuchnął pożar i najpiękniejsze ulice obroczył w perzynę. — Na sejmie Badenkim w pierwszej Izbie nie odbywają się narady, bo jej członkowie nie przybywają na posiedzenia. — w Niemczech w wielu miejscach Żydzi biorą się do rolnictwa, będąc zachęceni do tej użytecznej pracy przez użonego Izraelite, który przecież odważył się dowodzić Talmudem że szachrajstwo jest grzechem zasługującym na utratę Nieba. —

z Włoch.

Gazety Neapolitańskie uskarżają się że obce Dzienniki donoszą o niesnaskach między wojskiem Kraiowem a Austriackim, gdy przeciwnie Neapolitanie uważają wołowników Austriackich jako swoich wybawców, i żyją z nimi po bratersku. — Jeszcze w niektórych miejscach odkrywają Łoże Węglarskie.

DONIESIENIA.

Hotel de Leipzig na Bielańskiej ulicy pod Nr: 603 J. G. Baum. Rekomenduje się niniejszym każdemu, swym wstępem zaszczyścić go chcącym, usługą dobrą, pomieszkaniami również dobrymi i wygodnymi stajniami.

Znalezioną została Tabakierka srebrna; odebrać ją można pod Kolumnami w Pałacu Dyzmańskiego u Fabrykanta P. Józefa *Martin*.

w Domu przy ulicy Podwał Nr: 482 nie daleko Zamku Król: są do naiecia w każdym czasie, 3 świeżo odnowione pokoje i przedpokoj na 1 piętrze od frontu, w raz z stajnią wozownią i piwnicą; o warunkach i cenie powziąć można wiadomość tamże na 1 piętrze

Do handlu Sam: Goech: Schlenkera Wdowy na Krak: Przed: Nr: 451 nadszedł nowy transport Porteru najlepszyc browarów angielskich oraz i wód mineralnych różnych iakoto: Salcerska, Egerska, Pirmontska, Gorka, Marienbadzka, Spaska, Reniertzka, Fachińska, Kudowska i Bartfeldska.

Kocz ciemno zielony z 8ma kołami nie wiele używany, jest do sprzedania, ktoby sobie życzył takowego nabyć ma się udać pod Nr: 481 przy ulicy Miodowej, do Rządętej goz domu.

Kitka Strusia biała, została zgubiona, uprasza się o oddanie do handlu P. *Matis* na przeciw Kapucynów.

Podpisany Artysta i Malarz z Frankfurtu nad Menem, ma honor uwiadomić Przesw: Publicz: iż posiada zbiór szlaków malowanych na papierze do obicia pokoiów, w kwiatkach gustownych i innych kolorach pięknych, które w cenie pomiernej ofiaruje. *Jan Michals* mieszkający w mieście starego Ryku Nr: 52 na 2 piętrze.

w Wsi Bielawy dwie mil od Warszawy odległej p: trzebują od Sgo Jana Karbowego i Strycha za do cegły, życzący wnieść w obowiązki zechcą się zgłosić pod Nr: 565 przy ulicy Długiej.

Nizej podpisny ma honor uwiadomić Szano. Publicz: iż przeniósł swój Magazyn pod Nr: 77 przy ulicy Nowe Senatorskiej, w którym to handlu iak dawniej za najmierniejszą cenę, wszelkich instrumentow Optycznych, Fizycznych, i Meteorologicznych i, t p. Oras okulary opravne i nie opravne, lorynetki, pe: spektwy, e, t, c. dostać można. C. L. *Ehstmedt* w Biórze Tech:

Teatr Dziś Koime: Ope: *Utan* i podrug: raz nowy Balet *Zemsta mistoici*.